
 1 | 11 

 

                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                          Mažojo Klaipėdos licėjaus direktoriaus  

                                                                                          2019 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-8 

 

MAŽOJO KLAIPĖDOS LICĖJAUS DARBUOTOJŲ ASMENS DUOMENŲ  

SAUGOJIMO IR TVARKYMO APRAŠAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažojo Klaipėdos licėjaus darbuotojų asmens duomenų saugojimo ir tvarkymo aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato Mažojo Klaipėdos licėjus darbuotojų asmens duomenų rinkimo, 

naudojimo ir saugojimo principus, darbuotojų asmens duomenų tvarkymo tikslus ir 

priemones, nustato, kas ir kokiais tikslais gali susipažinti su darbuotojų asmens duomenimis. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento Nr. 2016/679 (ES) 

(toliau – Reglamentas), Lietuvos Respublikos darbo kodekso, Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymo, kitų asmens duomenų saugą reglamentuojančių teisės 

aktų, Mažojo Klaipėdos licėjaus Asmens duomenų apsaugos politikos nuostatomis. 

3. Apraše vartojamos pagrindinės sąvokos: 

3.1. Mažasis Klaipėdos licėjus – UAB Mažasis Klaipėdos licėjus, įmonės kodas 

305160079, buveinės adresas: Nėgių g. 5, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav. (toliau – 

Mažasis Klaipėdos licėjus, Licėjus); 

3.2. Asmens duomenys – bet kokia informacija apie fizinį asmenį, kurio tapatybė 

nustatyta arba kurio tapatybę galima nustatyti (Duomenų subjektas); fizinis asmuo, 

kurio tapatybę galima nustatyti, yra asmuo, kurio tapatybę tiesiogiai arba netiesiogiai 

galima nustatyti, visų pirma, pagal tokį identifikatorių, kaip fizinio asmens vardas ir 

pavardė, asmens identifikavimo numeris, buvimo vietos duomenys ir interneto 

identifikatorius arba pagal vieną ar kelis to fizinio asmens fizinės, fiziologinės, 

genetinės, psichinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius (toliau – 

Asmens duomenys, Duomenys); 

3.3. Darbuotojas – su Licėjumi darbo ar civilinę sutartį sudaręs asmuo, kuris Licėjaus 

direktoriaus sprendimu paskirtas tvarkyti Asmens duomenis arba kuris Asmens 

duomenis tvarko pagal savo pareiginiuose nuostatuose įvardintas darbo funkcijas arba 

asmuo, kurio Asmens duomenys yra tvarkomi; 

3.4. Kandidatas - asmuo, kuris yra pateikęs Licėjui prašymą kandidatuoti į Licėjuje 

esančias laisvas darbo vietas ir/ar pateikęs Licėjui sutikimą įtraukti jo duomenis į 

Kandidatų duomenų bazę; 

3.5. Sutikimas – savanoriškas Duomenų subjekto valios pareiškimas tvarkyti jo Asmens 

duomenis jam žinomu tikslu. Sutikimas tvarkyti Specialiųjų kategorijų asmens 

duomenis turi būti išreikštas aiškiai – rašytine, jai prilyginta ar kita forma, neabejotinai 

patvirtinančia Duomenų subjekto valią. 

4. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Reglamente ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose bei Mažojo Klaipėdos licėjaus Asmens duomenų 

tvarkymo politikoje, išskyrus, jei nurodyta kitaip. 

5. Aprašo nuostatos galioja ir yra taikomos visiems Licėjaus Darbuotojams, nepriklausomai nuo 

darbo sutarties rūšies ar darbo santykių trukmės, o Apraše nurodytais atvejais ir buvusiems 

Licėjaus Darbuotojams bei asmenims, siekiantiems įsidarbinti Licėjuje (Kandidatams). 

6. Aprašo paskirtis: 

6.1. Įtvirtinti Licėjaus Darbuotojų Asmens duomenų apsaugos principus ir taisykles bei jų 

įgyvendinimo priemones; 

6.2. suteikti informaciją Licėjaus Darbuotojams apie tai, kokius jų Asmens duomenis, 

kokiais tikslais ir būdais Licėjus tvarko; 



 2 | 11 

 

6.3. suteikti informaciją Kandidatams į laisvas darbo vietas Licėjuje apie tai, kokius jų 

Asmens duomenis, kokiais tikslais ir būdais Licėjus tvarko/tvarkys, kad būtų įvertinta 

galimybė sudaryti darbo sutartį su Kandidatu; 

6.4. užtikrinti, kad Licėjaus Darbuotojų Asmens duomenys būtų saugūs ir tvarkomi 

laikantis Asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. 

7. Su Aprašu yra supažindinami visi Licėjaus Darbuotojai, Kandidatai, Aprašas skelbiamas 

viešai. 

8. Jei kurios nors šio Aprašo nuostatos Licėjaus Darbuotojui ir (ar) Kandidatui yra neaiškios ar 

nesuprantamos, Licėjus įsipareigoja suteikti paaiškinimus ir imtis Asmens duomenų tvarkymo 

tik tuomet, kai visi neaiškumai bus pašalinti. 

 

II. SKYRIUS 

 ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI 

 

9. Licėjus tvarkydamas Darbuotojų asmens duomenis, vadovaujasi šiais esminiais principais: 

9.1. Darbuotojų Asmens duomenys tvarkomi tik teisėtiems ir šiame Apraše apibrėžtiems 

tikslams pasiekti; 

9.2. Darbuotojų Asmens duomenys tvarkomi tokiu būdu, kad Asmens duomenys būtų 

tikslūs ir esant jų pasikeitimui nuolat atnaujinami; netikslūs ar neišsamūs Asmens 

duomenys nedelsiant ištaisomi, papildomi, sunaikinami arba sustabdomas jų 

tvarkymas; 

9.3. Darbuotojų Asmens duomenys yra tvarkomi tiksliai, sąžiningai ir teisėtai, laikantis 

teisės aktų reikalavimų; 

9.4. Licėjus atlieka Darbuotojų Asmens duomenų tvarkymą tik ta apimtimi, kuri yra 

reikalinga Darbuotojų Asmens duomenų tvarkymo tikslams pasiekti; 

9.5. Darbuotojų Asmens duomenys saugomi tokia forma, kad Duomenų subjektų tapatybę 

būtų galima nustatyti ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie Asmens 

Duomenys buvo surinkti ir tvarkomi. 

 

III. SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI 

 

10. Darbuotojų Asmens duomenys yra tvarkomi šiais tikslais ir apimtimi: 

10.1. Darbo santykių įgyvendinimo, darbo sutarčių sudarymo, vykdymo, keitimo, 

nutraukimo, apskaitos, materialinės ir drausminės atsakomybės taikymo – tvarkomi 

Asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas, asmens socialinio draudimo 

numeris, pilietybė (jeigu būtina), adresas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto 

adresas, gyvenimo ir veiklos aprašymas, parašas, pareigos, duomenys apie priėmimą / 

perkėlimą / atleidimą iš pareigų, duomenys apie išsilavinimą ir kvalifikaciją, 

duomenys apie mokymą, duomenys apie atostogas, duomenys apie darbo užmokestį, 

išeitines išmokas, kompensacijas, pašalpas, informacija apie atostogas, informacija 

apie dirbtą darbo laiką, informacija apie paskatinimus ir nuobaudas, informacija apie 

atliktus darbus ir užduotis, Lietuvos Respublikos piliečio paso arba asmens tapatybės 

kortelės numeris, išdavimo data, galiojimo data, dokumentą išdavusi įstaiga, specialių 

kategorijų asmens duomenys, susiję su sveikata, teistumu, dokumentų registracijos 

data ir numeris bei kiti Asmens duomenys, kuriuos pateikia pats asmuo ir (arba) 

kuriuos tvarkyti Licėjų įpareigoja įstatymai ir kiti teisės aktai); 

10.2. Naujų darbuotojų įdarbinimo – tvarkomi Asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens 

kodas, asmens socialinio draudimo numeris, pilietybė (jeigu būtina), adresas, telefono 

ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, gyvenimo ir veiklos aprašymas, parašas, iki 

tol eitos pareigos, duomenys apie priėmimą / perkėlimą / atleidimą iš pareigų, 

duomenys apie išsilavinimą ir kvalifikaciją, duomenys apie mokymą, buvusių 



 3 | 11 

 

darbdavių pateikti duomenys); 

10.3. Licėjaus, kaip darbdavio, pareigų, nustatytų teisės aktuose, tinkamam vykdymui – 

tvarkomi Darbuotojų asmens kodai, informacija apie Darbuotojų šeiminę padėtį ir kiti 

duomenys; 

10.4. Tinkamai komunikacijai su Darbuotojais ne darbo metu palaikyti – tvarkomi 

Darbuotojų gyvenamosios vietos adresai, Darbuotojo sutikimu asmeniniai telefono 

numeriai, asmeniniai elektroninio pašto adresai; 

10.5. Tinkamoms darbo sąlygoms užtikrinti – su Darbuotojo sutikimu tvarkoma informacija, 

susijusi su Darbuotojo sveikatos būkle, kuri tiesiogiai daro įtaką darbo funkcijoms ir 

galimybei jas vykdyti teisės aktų nustatyta tvarka; 

10.6. Turto saugumui užtikrinti – Duomenų subjektų vaizdo stebėjimo (į vaizdo kamerų 

stebėjimo teritoriją patekusių Duomenų subjektų vaizdo duomenys); 

10.7. Teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimui – telefoninių pokalbių įrašų duomenys; 

10.8. Siekiant užtikrinti vidaus administravimo veiklą (struktūros tvarkymas, personalo 

tvarkymas) – gali būti tvarkomi ir kiti Asmens duomenys (Darbuotojui sutikus), tais 

atvejais, kai Darbuotojo Asmens duomenų tvarkymui reikalingas Darbuotojo 

sutikimas, Darbuotojas turi teisę duoti arba atsisakyti duoti sutikimą, taip pat bet kada 

atšaukti duotą sutikimą nepatirdamas jokių neigiamų tiesioginių ar netiesioginių 

pasekmių, susijusių su jo tolimesniu darbu Licėjuje; 

10.9. Vidaus administravimo (personalo valdymo, dokumentų tvarkymo, materialinių ir 

finansinių išteklių naudojimo) tikslu – buvusių Darbuotojų Asmens duomenys (vardas, 

pavardė, asmens kodas, asmens socialinio draudimo numeris, pilietybė (jeigu būtina), 

adresas, telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, gyvenimo ir veiklos 

aprašymas, parašas, pareigos, duomenys apie priėmimą / perkėlimą / atleidimą iš 

pareigų, duomenys apie išsilavinimą ir kvalifikaciją, duomenys apie mokymą, 

duomenys apie atostogas, duomenys apie darbo užmokestį, išeitines išmokas, 

kompensacijas, pašalpas, informacija apie atostogas, informacija apie dirbtą darbo 

laiką, informacija apie paskatinimus ir nuobaudas, informacija apie atliktus darbus ir 

užduotis, Lietuvos Respublikos piliečio paso arba asmens tapatybės kortelės numeris, 

išdavimo data, galiojimo data, dokumentą išdavusi įstaiga, specialių kategorijų asmens 

duomenys, susiję su sveikata, teistumu, dokumentų registracijos data ir numeris bei 

kiti Asmens duomenys, kuriuos pateikia pats asmuo ir (arba) kuriuos tvarkyti Licėjų 

įpareigoja įstatymai ir kiti teisės aktai); 

10.10. Specialioms Darbuotojų teisėms, susijusioms su naryste profesinėje sąjungoje, 

užtikrinti. 

11. Darbuotojų Asmens duomenys saugomi tik ta apimtimi ir tiek laiko, kiek reikalinga 

nustatytiems tikslams pasiekti, teisės aktuose ir vidaus teisės aktuose nustatytais terminais.  

 

IV. SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ ASMENS DUOMENŲ RINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

12. Duomenys apie Darbuotojus renkami su Darbuotojų sutikimu iš Darbuotojų pateiktų 

duomenų ir dokumentų ir/ar valstybės ar savivaldybės institucijų. Teisės aktai gali nustatyti  

Licėjaus teisę Darbuotojų Asmens duomenis tvarkyti be atskiro Darbuotojų sutikimo. 

13. Darbuotojų Asmens duomenis turi teisę tvarkyti tik tie asmenys, kuriems jie yra būtini 

funkcijų vykdymui, ir tik tuomet, kai tai yra būtina atitinkamiems tikslams pasiekti.  

14. Darbuotojai ir Atsakingi asmenys, kurie tvarko Darbuotojų Asmens duomenis bei duomenų 

tvarkymo apimtys: 

14.1. Licėjaus direktorius: visa III skyriuje ir jo punktuose nurodyta apimtimi;  

14.2. personalo specialistas: III skyriaus 10.1., 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. 

punktuose nurodyta apimtimi; 

14.3. administratorius: III skyriaus 10.1., 10.2., 10.4., 10.5. punktuose nurodyta apimtimi; 



 4 | 11 

 

14.4. direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus pavaduotojas mokymo programų 

vykdymui, ugdymo skyrių vadovai: visa III skyriuje ir jo punktuose nurodyta 

apimtimi; 

14.5. informacinių sistemų koordinatorius: leidžiama išimtinai tvarkyti Darbuotojų Asmens 

duomenis, apibrėžtus III skyriuje, Licėjaus direktoriaus pavedimu, tikslu Asmens 

dokumentų skaitmenizavimu, apsauga; 

14.6. buhalterijos Darbuotojai: leidžiami tvarkyti tie Darbuotojų Asmens duomenys, kurie 

reikalingi buhalterinės apskaitos veiklai, t.y. III skyriaus 10.1., 10.3., 10.5., 10.8., 10.9 

punktuose nurodyta apimtimi; 

14.7. direktoriaus pavaduotojas ūkinei veiklai: leidžiama tvarkyti Duomenis, susijusius su 

Darbuotojų sauga ir sveikata. 

15. Atsakingi asmenys, kuriems yra suteikta teisė tvarkyti Darbuotojų Asmens duomenis, laikosi 

konfidencialumo principo ir laiko paslaptyje bet kokią su Asmens duomenimis susijusią 

informaciją, su kuria jie susipažino vykdydami savo pareigas, nebent tokia informacija būtų 

vieša pagal galiojančių įstatymų ar kitų teisės aktų nuostatas. 

16. Pareiga saugoti Asmens duomenų paslaptį išlieka galiojanti taip pat ir perėjus dirbti į kitas 

pareigas, pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams. 

17. Darbuotojų asmens duomenys, kurie yra atitinkamų dokumentų (sutartys, įsakymai, prašymai 

ir kt.) tekstuose, yra saugomi vadovaujantis archyvo įsakymu, nurodytais terminais. Kiti 

Darbuotojų ir buvusių Darbuotojų Asmens duomenys yra saugomi ne ilgiau nei tai yra 

reikalinga numatytiems tikslams pasiekti. Atskirų Darbuotojų Asmens duomenų saugojimo 

terminus nustato Licėjaus direktorius. 

18. Darbuotojo sutikimu gali būti tvarkomi ir kiti Darbuotojo Asmens duomenys: 

18.1. Licėjaus viešumo ir rinkodaros tikslais Licėjaus interneto puslapyje gali būti 

viešinamos Darbuotojų nuotraukos (portretai). Darbuotojas fotografuojamas, 

filmuojamas ar publikuojama jo nuotrauka/vaizdo įrašas tik su Asmens sutikimu. 

Darbuotojas, sutinkantis su šiame punkte nurodytų Asmens duomenų tvarkymu, 

išduoda neterminuotą sutikimą, kuris gali būti išreikštas bet kokia forma: žodžiu, raštu, 

ar net konkliudentiniais veiksmais: jei fotografuojamas asmuo, tam neprieštarauja - 

laikoma, kad jis sutinka. Asmens sutikimas su jo atvaizdu atlikti tam tikrus veiksmus 

(pavyzdžiui, publikuoti) Licėjui nesuteikia teisės praplėsti duoto sutikimo apimties. 

Asmens sutikimo nereikia, jeigu fotografuojama ar filmuojama viešoje vietoje. Tačiau 

Asmens nuotraukos (jos dalies), padarytos šiais atvejais, negalima demonstruoti, 

atgaminti ar parduoti, jeigu tai pažemintų asmens garbę, orumą ar dalykinę reputaciją; 

18.2. Darbuotojo Asmens duomenys, kurių tvarkymui gautas Darbuotojo sutikimas, 

tvarkomi tol, kol jie yra reikalingi Licėjaus tikslams pasiekti, bet ne ilgiau nei galioja 

Darbuotojo sutikimas. Darbuotojų Asmens duomenys, nebereikalingi Įstaigos tikslams 

pasiekti, yra sunaikinami, išskyrus atvejus, kai jie tampa vieši ir Licėjus nebeturi 

galimybės jų sunaikinti.  

 

V. SKYRIUS 

KANDIDATŲ ASMENS DUOMENŲ RINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

19. Duomenys apie Kandidatus renkami esant Kandidatų sutikimui ir iš Kandidatų pateiktų 

duomenų ir dokumentų. Teisės aktai gali nustatyti Licėjaus teisę (pareigą) Kandidatų Asmens 

duomenis tvarkyti be atskiro Kandidato sutikimo. 

20. Licėjui Kandidato Asmens duomenys gali būti pateikti: 

20.1. Kandidatui savanoriškai juos atsiunčiant elektroniniu ir (arba) paprastuoju paštu; 

20.2. Tiesiogiai įteikiant Licėjaus buveinėje. 

21. Klaipėdos licėjus gavęs Kandidato Asmens duomenis 20.1. punkte nurodytais būdais, 

susisiekia su Kandidatu ir pateikia Kandidatui užpildyti sutikimo formą bei pateikia 

informaciją, kur Kandidatas gali susipažinti su šiuo Aprašu. Negavus Kandidato sutikimo 



 5 | 11 

 

tvarkyti jo Asmens duomenis, Kandidato kandidatūra nenagrinėjama ir pateikti Asmens 

duomenys nedelsiant sunaikinami. 

22. Jei Kandidatas pateikia savo sutikimą 21 punkte nustatyta tvarka, jo kandidatūra atrankoje 

svarstoma. 

23. Kandidatui savo Asmens duomenis teikiant Licėjaus buveinėje, jam pasirašyti pateikiamas 

Kandidato sutikimas ir šis Aprašas susipažinti.  

24. Pasibaigus atrankai į laisvą darbo vietą, visų Kandidatų pateikti Asmens duomenys yra 

nedelsiant sunaikinami ir jokia forma nesaugomi. 

 

VI. SKYRIUS 

 DUOMENŲ PERDAVIMAS TRETIESIEMS ASMENIMS 

 

25. Licėjaus tvarkomi Darbuotojų Asmens duomenys gali būti perduodami tretiesiems asmenims 

vykdant teisės aktuose įtvirtintas Licėjaus pareigas, valstybės ir (ar) savivaldos institucijų ar 

įstaigų nurodymus bei kitais teisės aktuose nurodytais atvejais. 

26. Darbuotojų Asmens duomenys gali būti teikiami šiems duomenų gavėjams: 

26.1. Valstybinei  mokesčių inspekcijai; 

26.2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai; 

26.3. Teisėsaugos institucijoms; 

26.4. Kitoms valstybinėms institucijoms pagal galiojančius teisės aktus, nepažeidžiant šio 

Aprašo nuostatų; 

26.5. Kitiems tretiesiems asmenims pagal gautas užklausas, esant Darbuotojo sutikimui. 

27. Darbuotojo Asmens duomenys gali būti teikiami Licėjui finansinį ar teisinį auditą arba kitokį 

patikrinimą atliekantiems asmenims. Darbuotojo Asmens duomenys taip pat gali būti 

perduodami kitiems privatiems juridiniams asmenims paslaugų teikimo sutarčių pagrindu 

(pavyzdžiui, darbuotojų saugos ir sveikatos įmonei, mokymų įmonei ir kt.). 

28. Buvusio Licėjaus Darbuotojo Asmens duomenys, susiję su jo kvalifikacija, profesiniais 

gebėjimais ir dalykinėmis savybėmis, gali būti teikiami kitam potencialiam darbdaviui, esant 

jo kreipimuisi į  Licėjų ir tik esant Darbuotojo sutikimui. 

29. Šiame Apraše nurodyti Asmens duomenys, taip pat Darbuotojo vaizdo duomenys gali būti 

teikiami teisėsaugos institucijoms, esant įtarimui dėl nusikaltimo ar kito teisės pažeidimo 

padarymo, taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais. 

 

VII. SKYRIUS 

 ASMENS DAUOMENŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMO PRIEMONĖS 

 

30. Tinkamai Darbuotojų Asmens duomenų apsaugai nuo neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, 

atskleidimo, duomenų praradimo ar bet kokio kito neteisėto tvarkymo Licėjuje 

įgyvendinamos šios organizacinės ir techninės priemonės: 

30.1. prieiga prie Asmens duomenų suteikiama tik asmenims, turintiems teisę dirbti su 

Asmens duomenimis; 

30.2. Licėjus užtikrina tinkamą dokumentų bei duomenų rinkmenų saugojimą. Dokumentų 

kopijos, kuriose nurodomi Darbuotojų Asmens duomenys, sunaikinamos taip, kad šių 

dokumentų nebūtų galima atkurti ir atpažinti jų turinio; 

30.3. Asmens duomenų, saugomų elektroninėse laikmenose, apsaugą užtikrina periodiškas 

duomenų kopijų perkėlimas į serverį bei nuolatinė techninės įrangos priežiūra ir 

atnaujinimas; 

30.4. Licėjuje užtikrinama apsauga nuo neteisėto naudojimosi Licėjaus programine įranga: 

nustatyta vartotojų prisijungimo tvarka, nustatyti vartotojų teisės naudotis programine 

įranga ribojimai; 

30.5. Darbuotojai ar kiti atsakingi asmenys, kurie automatiniu būdu tvarko Asmens 

duomenis arba iš kurių kompiuterių galima patekti į vietinio tinklo sritis, kuriose yra 



 6 | 11 

 

saugomi Asmens duomenys, naudoja pagal atitinkamas taisykles sukurtus unikalius 

slaptažodžius. Slaptažodžiai keičiami susidarius tam tikroms aplinkybėms (pavyzdžiui 

pasikeitus Darbuotojui, iškilus įsilaužimo grėsmei, kilus įtarimui, kad slaptažodis tapo 

žinomas tretiesiems asmenims ir pan.) taip pat keičiami periodiškai; 

30.6. Licėjuje užtikrinama apsauga nuo neteisėtos fizinės prieigos prie kompiuterinės ir 

programinės įrangos iš šalies. Patalpos yra rakinamos. Naktį patalpos užrakinamos ir 

įjungiama signalizacija, 24 valandų 7 dienų per savaitę apsaugą užtikrina apsaugos 

bendrovė.  

30.7. Licėjuje taip pat užtikrinama patalpų, kuriose laikomi Asmens duomenys, apsauga 

parenkant tinkamą techninės įrangos išdėstymą ir peržiūrą, užtikrinant priešgaisrinės 

saugos taisyklių laikymąsi; 

30.8. naudojamos ir periodiškai atnaujinamos antivirusinės programos; 

30.9. Darbuotojas, dirbantis konkrečiu kompiuteriu, gali žinoti tik savo slaptažodį. 

30.10. Jei Darbuotojas ar kitas atsakingas asmuo abejoja įdiegtų saugumo priemonių 

patikimumu, jis nedelsiant informuoja tiesioginį savo vadovą, kad būtų vertintos 

turimos saugumo priemonės ir, jei reikia, inicijuotas papildomų priemonių įsigijimas ir 

įdiegimas. 

31. Nustačius Asmens duomenų saugumo pažeidimus, Licėjus imasi neatidėliotinų priemonių 

užkirsti kelią neteisėtam Asmens duomenų tvarkymui. 

 

VIII. SKYRIUS 

DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

32. Šiame Apraše minimų Duomenų subjektų teisės ir jų įgyvendinimo priemonės: 

32.1. Teisė susipažinti su savo Asmens duomenimis: 

32.1.1. Duomenų subjektas turi teisę gauti patvirtinimą, ar su juo susiję Asmens 

duomenys yra tvarkomi, taip pat susipažinti su Licėjaus tvarkomais jo Asmens 

duomenimis. Šią teisę Duomenų subjektas įgyvendina pateikdamas raštišką 

prašymą popieriniu ar elektroniniu formatu. 

32.2. Teisė reikalauti ištaisyti Asmens duomenis: 

32.2.1. Duomenų subjektas, susipažinęs su savo Asmens duomenimis ir nustatęs, kad 

jo Asmens duomenys yra neteisingi, neišsamūs ar netikslūs, turi teisę kreiptis į 

Licėjaus direktorių dėl šių duomenų ištaisymo. Duomenų subjektui pateikus 

informaciją apie netikslius, neišsamius ar pasikeitusius jo Asmens duomenis, 

direktorius užtikrina, kad tokie duomenys ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį 

nuo prašymo pateikimo dienos būtų patikslinti, ištaisyti ar atnaujinti. Duomenų 

subjektas ne tik turi teisę reikalauti ištaisyti neteisingus jo Asmens duomenis, 

tačiau turi pareigą ir informuoti Licėjų apie pasikeitusius Asmens duomenis. 

32.3. Teisė sunaikinti Asmens duomenimis (”Teisė būti pamirštam”): 

32.3.1. Duomenų subjektas, susipažinęs su savo Asmens duomenimis, ir nustatęs, kad 

jo Asmens duomenys yra tvarkomi neteisėtai, nesąžiningai, turi teisę kreiptis į 

Licėjaus direktoriaus paskirtą atsakingą asmenį su prašymu (išreikštu rašytine 

forma) ištrinti su juo susijusius Asmens duomenis; 

32.3.2. Duomenų subjekto prašymas gali būti netenkintas, jei: 

32.3.2.1. jis yra akivaizdžiai neteisėtas ir nepagrįstas; 

32.3.2.2. kiltų pavojus Licėjui patirti žalą dėl įstatyme nustatytų pareigų 

nevykdymo; 

32.3.2.3. kitais pagrindais. 

32.3.3. Duomenų subjekto prašymas tikėtinai pagrįstas, kai: 

32.3.3.1. Duomenų subjekto Asmens duomenys nebėra reikalingi, kad būtų 

pasiekti tikslai, kuriais jie buvo renkami arba kitaip tvarkomi; 



 7 | 11 

 

32.3.3.2. Darbuotojas atšaukia sutikimą ir nėra jokio kito teisinio pagrindo 

tvarkyti Asmens duomenis; 

32.3.3.3. Darbuotojas nesutinka su Duomenų tvarkymu, kai Duomenų 

tvarkymas vykdomas siekiant teisėtų Licėjaus interesų ir nėra 

viršesnių teisėtų priežasčių tvarkyti duomenis. 

32.3.4. Duomenų subjekto prašymas išnagrinėjamas ne vėliau kaip per 1 (vieną) 

mėnesį nuo jo pateikimo dienos. Jeigu prašymas yra pagrįstas, Licėjus 

nedelsiant sunaikina neteisėtai ir nesąžiningai sukauptus Asmens duomenis ar 

sustabdo tokių Asmens duomenų tvarkymo veiksmus ir informuoja Duomenų 

subjektą. Licėjus taip pat informuoja Duomenų subjektą apie atsisakymo 

tenkinti prašymą priežastis. 

32.4. Teisė sustabdyti savo Asmens duomenų tvarkymo veiksmus: 

32.4.1. Duomenų subjektas turi teisę prašyti apriboti jo Asmens duomenų tvarkymą 

tol, kol Licėjus patikrins tvarkomų Duomenų subjekto Asmens duomenų 

tikslumą; 

32.4.2. Jeigu Duomenų subjektas nesutinka su Duomenų tvarkymu, kai Duomenų 

tvarkymas vykdomas siekiant teisėtų Licėjaus interesų, Darbuotojas turi teisę 

prašyti apriboti jo Asmens duomenų tvarkymą tam laikotarpiui, kol bus 

patikrinta, ar Licėjaus teisėtos priežastys yra viršesnės už Duomenų subjekto 

priežastis; 

32.4.3. Duomenų subjekto prašymas išnagrinėjamas ne vėliau kaip per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo jo gavimo dienos. Jeigu prašymas yra pagrįstas, Licėjus 

nedelsiant sustabdo Asmens duomenų tvarkymo veiksmus, išskyrus saugojimą, 

ir informuoja Duomenų subjektą. Licėjus taip pat informuoja Duomenų 

subjektą apie atsisakymo tenkinti prašymą priežastis. Jeigu Duomenų 

tvarkymas buvo apribotas, prieš panaikindamas apribojimą tvarkyti duomenis 

Licėjus apie tai informuoja Duomenų subjektą. 

32.5. Teisė nesutikti, kad būtų tvarkomi Asmens duomenys: 

32.5.1. Duomenų subjektas turi teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi tam tikri 

neprivalomi jo Asmens duomenys. Toks nesutikimas gali būti išreikštas 

neužpildant tam tikrų anketos ar kitų pildomų dokumentų skilčių, taip pat 

vėliau pateikiant prašymą dėl neprivalomai tvarkomų Asmens duomenų 

tvarkymo nutraukimo. Gavęs Duomenų subjekto raštišką prašymą, Licėjus 

suteikia Duomenų subjektui informaciją raštu, kokie jo Asmens duomenys yra 

tvarkomi neprivalomai. Licėjus, gavęs prašymą nutraukti neprivalomai 

tvarkomų Asmens duomenų tvarkymą, nedelsiant nutraukia tokį tvarkymą, 

nebent tai prieštarauja teisės aktų reikalavimams, ir apie tai informuoja 

Duomenų subjektą. 

33. Visais atvejais Licėjus privalo nedelsiant pranešti Duomenų subjektui apie jo prašymu atliktą 

ar neatliktą Asmens duomenų ištaisymą, sunaikinimą ar Asmens duomenų tvarkymo veiksmų 

sustabdymą. 

34. Asmens duomenys taisomi ir naikinami arba jų tvarkymo veiksmai sustabdomi griežtai pagal 

Duomenų subjekto tapatybę ir jo Asmens duomenis patvirtinančius dokumentus, gavus 

Darbuotojo raštišką prašymą. 

35. Jeigu Licėjus suabejoja Darbuotojo pateiktų Asmens duomenų teisingumu, tokių Duomenų 

tvarkymo veiksmai sustabdomi, duomenys patikrinami ir patikslinami. Tokie Asmens 

duomenys naudojami tik jų teisingumui patikrinti. 

 

 

 

 

 



 8 | 11 

 

IX. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Šis Aprašas peržiūrimas ir atnaujinamas pagal poreikį arba pasikeitus teisės aktams, kurie 

reglamentuoja Asmens duomenų tvarkymą. 

37. Darbuotojai su šiuo Aprašu yra supažindinami pasirašytinai. Supažindinti asmenys privalo 

laikytis šiame Apraše nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis 

Apraše nustatytais principais. 

38. Už Darbuotojų supažindinimą su šiuo Aprašu Licėjuje atsakingas direktorius arba jo įgaliotas 

asmuo. 

39. Licėjus turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šį Aprašą. Su pakeitimais Darbuotojai ir kiti 

atsakingi asmenys yra supažindinami su Aprašo 37 punkte nustatyta tvarka. 

____________________________ 

 

  



 9 | 11 

 

Forma patvirtinta 

Mažojo Klaipėdos licėjaus direktoriaus  

2019 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-8 

 

 

DARBUOTOJO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 
................................  

(pildymo data)  
Klaipėda 

 

Aš, .....................................................................................................................(toliau - Darbuotojas), 
 (įrašyti vardą ir pavardę) 

 

pareiškiu, kad man yra žinomos šio Sutikimo pasirašymo teisinės pasekmės ir sutinku, kad: 

1. Mažasis Klaipėdos licėjus tvarkytų mano Asmens duomenis, kuriuos aš pateikiau, 

pasirašydamas darbo sutartį ir kuriuos Mažasis Klaipėdos licėjus gauna darbo sutarties 

vykdymo metu iš manęs bei trečiųjų asmenų. 

2. Esu informuotas, kad Mažajam Klaipėdos licėjui pateikti mano Asmens duomenys bus (yra) 

naudojami darbo sutarties vykdymo tikslais.  

3. Esu informuotas apie teisę kreiptis į Mažąjį Klaipėdos licėjų su galimybe susipažinti su 

tvarkomais mano Asmens duomenimis bei teise prašyti Mažojo Klaipėdos licėjaus šiuos 

duomenis ištaisyti, ištrinti ar apriboti jų tvarkymą, taip pat perkelti asmens duomenis.  

4. Taip pat esu informuotas, kad turiu prievolę Mažąjį Klaipėdos licėjų informuoti apie 

pasikeitusius mano Asmens duomenis, jog Mažasis Klaipėdos licėjus turėtų galimybę juos 

atnaujinti. 

5. Dėl papildomų mano Asmens duomenų, nurodytų lentelėje, tvarkymo savo SUTIKIMĄ arba 

NESUTIKIMĄ pažymėsiu kryželiu X: 

  
Sutinku Nesutinku 

Darbuotojo fotografavimas/filmavimas Mažojo Klaipėdos licėjaus veiklos 

viešinimo tikslais bei nuotraukų/vaizdo medžiagos skelbimas Mažojo 

Klaipėdos licėjaus patalpose esančiuose stenduose, televizoriuose, Mažojo 

Klaipėdos licėjaus interneto puslapyje adresu: www.mazasislicejus.lt, Mažojo 

Klaipėdos licėjaus Facebook paskyroje, reklaminiuose plakatuose, skrajutėse, 

lankstinukuose ir pan. leidiniuose apie Mažąjį Klaipėdos licėjų 

  

Darbuotojo vardo, pavardės ir pareigų skelbimas Mažojo Klaipėdos licėjaus 

patalpose esančiuose stenduose, televizoriuose, Mažojo Klaipėdos licėjaus 

interneto puslapyje adresu: www.mazasislicejus.lt ir Mažojo Klaipėdos 

licėjaus Facebook paskyroje 

  

Darbuotojo nuotraukų/vaizdo medžiagos ir jo vardo, pavardės bei pareigų 

skelbimas žiniasklaidoje 

  

Darbuotojo asmeninio telefono numerio, nurodyto darbo sutartyje,  

naudojimas darbo tikslais (norint susisiekti su Darbuotoju darbo metu, 

neatvykus į darbą ir kt.) 

  

Darbuotojo asmeninio telefono numerio, nurodyto darbo sutartyje, skelbimas 

kitiems Mažojo Klaipėdos licėjaus darbuotojams  

  

Darbuotojo asmeninio telefono numerio, nurodyto darbo sutartyje,  skelbimas 

Mažojo Klaipėdos licėjaus mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) 

  

Darbuotojo asmeninio telefono numerio, nurodyto darbo sutartyje, skelbimas 

Mažojo Klaipėdos licėjaus interneto puslapyje adresu: www.mazasislicejus.lt  

  

Darbuotojo asmeninio elektroninio pašto adreso, nurodyto darbo sutartyje,  

naudojimas darbo tikslais, elektroniniame dienyne  

  

http://www.mazasislicejus.lt/
http://www.mazasislicejus.lt/
http://www.mazasislicejus.lt/


 10 | 11 

 

 

6. Man yra žinoma, kad turiu teisę bet kada panaikinti ir atsisakyti savo sutikimų, nurodytų šio 

sutikimo 5 punkte, koreguoti juos, nustatyta tvarka kreipdamasis į Mažąjį Klaipėdos licėjų. 

7. Esu informuotas, kad sutikimo atšaukimas ir (ar) iš dalies atšaukimas negalioja atgal ir 

Mažajam Klaipėdos licėjui neatsiranda pareiga pašalinti mano Asmens duomenų, kurie jau 

yra paviešinti ir ilgą laiką buvo viešai prieinami.    

8. Esu informuotas, kad šis Sutikimas bus saugomas Mažojo Klaipėdos licėjaus raštinėje ir 

Mažasis Klaipėdos licėjus jį sunaikins, nutrūkus Mažojo Klaipėdos licėjaus ir mano 

teisiniams santykiams.  

 

 

............................................................................................. 
                                                                                   Darbuotojo parašas, vardas, pavardė 

  



 11 | 11 

 

Forma patvirtinta 

Mažojo Klaipėdos licėjaus direktoriaus  

2019 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-8 

 

 

KANDIDATO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO  

 

Tam, kad Mažasis Klaipėdos licėjus galėtų vertinti mano kandidatūrą atrankoje į laisvą 

darbo vietą, tvarkyti mano gyvenimo aprašyme, kartu su juo pateiktuose dokumentuose (jeigu tokie 

yra pateikti), pateiktus Asmens duomenis bei informaciją,   

 

aš, ........................................................................................................................................................., 
                                                                   (įrašyti vardą, pavardę) 

 

sutinku, kad Mažasis Klaipėdos licėjus tvarkytų mano gyvenimo aprašymą ir kartu su juo pateiktus 

dokumentus (jeigu tokie yra pateikti) bei juose įtvirtintus Asmens duomenis. 

 

Šiuo Sutikimu patvirtinu, kad man yra žinoma ir suprantama, jog mano gyvenimo 

aprašymas ir kartu su juo pateikti dokumentai (jeigu tokie yra pateikti) bei juose įtvirtinti Asmens 

duomenys bus tvarkomi tik atrankos į laisvą darbo vietą tikslu. Taip pat man yra žinoma, kad 

Mažasis Klaipėdos licėjus, nepasirinkus mano kandidatūros, mano Asmens duomenis nedelsiant 

sunaikins ir jų nebetvarkys. 

 

 

Vardas, pavardė: ..................................................................................... 

 

Parašas, data: ........................................................................................... 

 

 


